

OPHÉLIE RENAUD

DIRECTRICE ARTISTIQUE WEB DESIGNER

📍 32 chemin du Martinet
74200 Thonon les Bains

✉ ophelie@colegram.fr
☎ +33 6 03 36 29 22

🌐 www.colegram.fr
📱 in/ophelierenaud



PROFIL ET OBJECTIFS

Née le 2 juillet 1970, française, BAC+5 en Communication, 15 ans d'expérience en design graphique et conception web, webmarketing et communication.

Pragmatique optimiste tournée vers la recherche de solutions, audacieuse et animée par une aspiration à l'excellence, je combine une approche globale, prenant en compte les besoins utilisateurs, les enjeux esthétiques et les objectifs commerciaux, avec une attention aigüe portée au détail. Au-delà de la livraison d'un projet ergonomique, pratique et esthétique, mon objectif et ma motivation sont de fournir un produit utile au client, offrant le meilleur retour sur investissement, aussi bien en termes de communication d'entreprise, que de conversion de flots d'utilisateurs en prospects ou de développement du chiffre d'affaires.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Depuis septembre 2016 **Carnaby Distribution, Thonon**
ASSISTANTE E-COMMERCE

Conception et développement des sites Prestashop. Design graphique des supports de communication physiques et digitaux. Shooting produits et rédaction des fiches produits, SEO. Webmastering et SAV

Depuis mai 2013 **Colegram.fr, Thonon**

DIRECTRICE ARTISTIQUE WEBDESIGNER FREELANCE
Design graphique, conception web et SEO

2008-2013 **Firkom, Thonon**

DIRECTRICE ARTISTIQUE FREELANCE ASSOCIÉE

Conception de sites Internet, e-commerce et bannières publicitaires pour entreprises locales et campagnes grands comptes. Communication globale de l'agence.

Rédaction cahiers des charges et propositions commerciales.
Gestion des campagnes Adwords

2012 et 2013 **Datalp, Thonon**

FORMATRICE Photoshop et Réseaux sociaux

2006-2008 **Eficiens, Archamps**

WEBDESIGNER SENIOR

Création de bannières, e-mailings, landing pages et micro-sites pour des grands comptes de l'informatique et du tourisme, dans le cadre de campagnes France, Europe et EMEA

WEB MARKETER

Gestion de campagnes Search, Display, Affiliation

2001-2006 **Paris et Thonon**

GRAPHISTE WEBDESIGNER FREELANCE

Création web & multimédia, graphisme et PAO pour PME et associations culturelles

2000-2001 **IESA, Paris**

FORMATRICE en webdesign et multimédia

CURSUS UNIVERSITAIRE

1998

Université Paris 8

MASTER 2 TECHNOLOGIES DE LA COMMUNICATION

Option Communication & Création Multimédia

1996-1997

Université Paris 8

LICENCE-MAÎTRISE ARTS & TECHNOLOGIES DE L'IMAGE

Création d'images de synthèse

1994

Université Paris 4

DEUG LETTRES MODERNES SPÉCIALISÉES

Option Communication & Journalisme

2015

École Centrale de Lille

MOOC GESTION DE PROJET

Options Analyse fonctionnelle, Management de la Créativité & Brainstorming

COMPÉTENCES

DESIGN GRAPHIQUE, CONCEPTION WEB ET MARKETING DIGITAL

- Création d'identité visuelle, adaptation de charte graphique, PAO
- Webdesign, UX Design, Motion Design
- Html5, CSS3, Responsive Design, WordPress, PrestaShop
- Réalisation d'e-mailings, bannières Flash & Rich media, landing pages
- Création & gestion de campagnes SEM, Display & Social, Analytics
- Suite Adobe Creative : niveau avancé à expert
- Ligne éditoriale, rédactionnel, copywriting, SEO

LANGUES

- Anglais professionnel

FORMATIONS

CENTRES D'INTÉRÊT

- Arts contemporains
- Graphisme et design
- Musiques électroniques
- Science-fiction
- Sports de plein air
- Voyages culturels
- Environnement
- Droits de l'Homme
- Enfance et Éducation